
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 0 純資産合計 7,833,424,105

資産合計 15,678,279,481 負債及び純資産合計 15,678,279,481

0
0

500,000

0
0
0

0
373,900,472
184,094,176
189,306,296

107,096,781
0

107,096,781
0

0
0
0
0
0

107,096,781
0
0

3,322,727
2,366,581

956,146

2,904,725,449
5,208,772,807

-4,352,317,183

-5,555,882,713
0
0

-476,509,147
9,494,953,373

3,190,000 15,304,379,009
9,931,206,974 -7,470,954,904
2,569,486,613

0

0 0
0 9,554,778
0 552,568

994,433,399

1,523,266,964 0
0 0

0 3,013,167
0 負債合計 7,844,855,376

-252,386,394 53,665,172
0 0
0 2,278,733

5,575,848,232 6,320,749,769
-3,067,031,099 464,634,843

623,409,200 395,570,425

【様式第１号】

全体会計貸借対照表
（令和6年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,406,296,903 12,474,440

15,304,379,009 7,380,220,533
15,193,959,501 1,046,996,324



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

0

0

0

698,324,385

0

420,000

0

179,000

357,083,299

237,152,305

119,930,994

698,324,385

0

0

0

0

20,379,952

11,559,112

772,836,522

271,650,815

35,707,227

458,432,976

7,045,504

151,048,916

36,741,025

0

114,307,891

20,978,952

0

【様式第２号】

全体会計行政コスト計算書
自　令和05年 4月  1日
至　令和06年 3月31日

科目 金額

1,055,407,684

1,034,428,732

110,543,294

89,925,628

9,058,554



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 15,663,029,361 -7,742,267,847 0

純行政コスト（△） -698,324,385 0

財源 604,288,976 0

税収等 562,363,577 0

国県等補助金 41,925,399 0

本年度差額 -94,035,409 0

-365,348,352 365,348,352

有形固定資産等の増加 85,979,632 -85,979,632

有形固定資産等の減少 -465,779,984 465,779,984

貸付金・基金等の増加 14,452,000 -14,452,000

貸付金・基金等の減少 0 0

資産評価差額 0

無償所管換等 6,698,000

他団体出資等分の増加 0 0

他団体出資等分の減少 0 0

比例連結割合変更に伴う差額 0 0 0

その他 0 0

本年度純資産変動額 -358,650,352 271,312,943 0

本年度末純資産残高 15,304,379,009 -7,470,954,904 0

0

-87,337,409

7,833,424,105

0

6,698,000

0

固定資産等の変動（内部変動）

7,920,761,514

-698,324,385

604,288,976

562,363,577

41,925,399

-94,035,409

科目 合計

【様式第３号】

全体会計純資産変動計算書

自　令和05年 4月  1日

至　令和06年 3月31日



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 184,094,176
552,568

272,294,070
-189,604,725

本年度資金収支額 -89,402,703
前年度末資金残高 272,944,311
比例連結割合変更に伴う差額 0

557,854
-5,286

本年度末資金残高 183,541,608

0

68,220,488
0
0
0
0

-38,909,144

461,898,795
451,909,035

9,989,760
272,294,070

68,220,488

0
0
0

139,111,166

107,129,632
92,677,632
14,452,000

0
0
0

0

106,919,695
20,978,952
20,379,952

420,000
179,000

790,608,083
470,888,106

1,378,399
198,410,584
119,930,994

36,741,025

【様式第４号】

全体会計資金収支計算書
自　令和05年 4月  1日

至　令和06年 3月31日

科目 金額

651,496,917
630,517,965
110,708,133
376,149,112


