

全体会計貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,304,379,009	固定負債	7,380,220,533
有形固定資産	15,193,959,501	地方債	1,046,996,324
事業用資産	4,406,296,903	長期未払金	12,474,440
土地	1,523,266,964	退職手当引当金	0
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	5,575,848,232	その他	6,320,749,769
建物減価償却累計額	-3,067,031,099	流動負債	464,634,843
工作物	623,409,200	1年内償還予定地方債	395,570,425
工作物減価償却累計額	-252,386,394	未払金	53,665,172
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	2,278,733
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	9,554,778
航空機	0	預り金	552,568
航空機減価償却累計額	0	その他	3,013,167
その他	0		
その他減価償却累計額	0	負債合計	7,844,855,376
建設仮勘定	3,190,000	【純資産の部】	
インフラ資産	9,931,206,974	固定資産等形成分	15,304,379,009
土地	2,569,486,613	余剰分(不足分)	-7,470,954,904
建物	994,433,399		
建物減価償却累計額	-476,509,147		
工作物	9,494,953,373		
工作物減価償却累計額	-5,555,882,713		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	2,904,725,449		
物品	5,208,772,807		
物品減価償却累計額	-4,352,317,183		
無形固定資産	3,322,727		
ソフトウェア	2,366,581		
その他	956,146		
投資その他の資産	107,096,781		
投資及び出資金	0		
有価証券	0		
出資金	0		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	0		
長期貸付金	0		
基金	107,096,781		
減債基金	0		
その他	107,096,781		
その他	0		
徴収不能引当金	0		
流動資産	373,900,472		
現金預金	184,094,176		
未収金	189,306,296		
短期貸付金	0		
基金	0		
財政調整基金	0		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	500,000		
徴収不能引当金	0		
資産合計	15,678,279,481	純資産合計	7,833,424,105
		負債及び純資産合計	15,678,279,481

【様式第2号】

全体会計行政コスト計算書

自 令和05年 4月 1日
至 令和06年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	1,055,407,684
業務費用	1,034,428,732
人件費	110,543,294
職員給与費	89,925,628
賞与等引当金繰入額	9,058,554
退職手当引当金繰入額	0
その他	11,559,112
物件費等	772,836,522
物件費	271,650,815
維持補修費	35,707,227
減価償却費	458,432,976
その他	7,045,504
その他の業務費用	151,048,916
支払利息	36,741,025
徴収不能引当金繰入額	0
その他	114,307,891
移転費用	20,978,952
補助金等	20,379,952
社会保障給付	420,000
他会計への繰出金	0
その他	179,000
経常収益	357,083,299
使用料及び手数料	237,152,305
その他	119,930,994
純経常行政コスト	698,324,385
臨時損失	0
災害復旧事業費	0
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	698,324,385

全体会計純資産変動計算書

自 令和05年 4月 1日

至 令和06年 3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	7,920,761,514	15,663,029,361	-7,742,267,847	0
純行政コスト(△)	-698,324,385		-698,324,385	0
財源	604,288,976		604,288,976	0
税収等	562,363,577		562,363,577	0
国県等補助金	41,925,399		41,925,399	0
本年度差額	-94,035,409		-94,035,409	0
固定資産等の変動(内部変動)		-365,348,352	365,348,352	
有形固定資産等の増加		85,979,632	-85,979,632	
有形固定資産等の減少		-465,779,984	465,779,984	
貸付金・基金等の増加		14,452,000	-14,452,000	
貸付金・基金等の減少		0	0	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	6,698,000	6,698,000		
他団体出資等分の増加			0	0
他団体出資等分の減少			0	0
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	0
その他	0	0	0	
本年度純資産変動額	-87,337,409	-358,650,352	271,312,943	0
本年度末純資産残高	7,833,424,105	15,304,379,009	-7,470,954,904	0

全体会計資金収支計算書

自 令和05年 4月 1日

至 令和06年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	651,496,917
業務費用支出	630,517,965
人件費支出	110,708,133
物件費等支出	376,149,112
支払利息支出	36,741,025
その他の支出	106,919,695
移転費用支出	20,978,952
補助金等支出	20,379,952
社会保障給付支出	420,000
その他の支出	179,000
業務収入	790,608,083
税込等収入	470,888,106
国県等補助金収入	1,378,399
使用料及び手数料収入	198,410,584
その他の収入	119,930,994
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	139,111,166
【投資活動収支】	
投資活動支出	107,129,632
公共施設等整備費支出	92,677,632
基金積立金支出	14,452,000
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	68,220,488
国県等補助金収入	68,220,488
基金取崩収入	0
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	0
その他の収入	0
投資活動収支	-38,909,144
【財務活動収支】	
財務活動支出	461,898,795
地方債償還支出	451,909,035
その他の支出	9,989,760
財務活動収入	272,294,070
地方債発行収入	0
その他の収入	272,294,070
財務活動収支	-189,604,725
本年度資金収支額	-89,402,703
前年度末資金残高	272,944,311
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	183,541,608

前年度末歳計外現金残高	557,854
本年度歳計外現金増減額	-5,286
本年度末歳計外現金残高	552,568
本年度末現金預金残高	184,094,176